erat filius qui alii non detrahunt nisi trebellianicam vna cum fructibus perceptis et qui percipi poterant a tempore ipsius instituti citra necnon cum omnibus damnis inter esse et expensis condempnari etc. Ad uertendum tamen est quod in materia substitutionum directarum que directe trahunt ad substitutos sine ministerio hominis procedit predictus libellus sed in obliquis seu fideicommissariis in quibus bona testatoris non transeunt ad substitutum directe sed ministerio hominis tunc alteri concluditur. si ille talis detentor si sit talis cuius manus debeat fieri restitutio cogatur ad restituendum per le. cogi. et l. na. qd. §. i. et l. postulante. ff. ad rebel. cum suis con. Si vero ille qui detinet non sit talis persona per cuius manus debeat fieri restitutio fideicommissarius tunc prius agendum est contra illum qui restituit tenetur et restituit saltem verbaliter per dicta infra cum in eis notatis et demod. facta restituitur agat contra possessorem seu detentorem intendendo fideicommissariam hereditatis petitionem per l. ff. de fideicommissaria hereditatis petitione de qua supra dictum est. Et est sciendum quod in libello concluditur ad fructus quod videlicet heredes vel alius rogatus dare legatum vel restituere hereditatem est in mora: tenetur ad fructus non solum quos legatarius vel si

deicommissarius heres percipere potuit per lecta et not. in l. apud inilianum in prin. ff. de leg. i. et l. is qui fideicommissus. ff. de leg. iij. et secundum has practicas procedit de iure communi verum tamen secundum leges regni francorum in expeditionem nomen possessoriorum utilissime in tractatas quarum vna vocatur querimonia nonitatis. Alia vero querela dissipationis et quarum utilitates sudent sunt super theoricis. l. is qui destinavit. ff. de rei vend. rationes vero illarum super interdictis recuperande et retinende possessionis nunc etiamque naturalis per hanc in civilibus secundum diuersas practicas et modos practici ad illas idem effectualiter redentur hodie apud nos in usu et stilo tritissimas. imo trutinassimam et in tamen quod stilus practicus illas alios rusticorum pulsant deserunt omnes viae ordinarie agendi et experienti pro hereditatibus substitutionibus et fideicommissis. et intentantur remedia possessionis ac si ipso iure essent adite transmissis aut restitute hereditates que practice dum tamen eis quod non abstat fuerunt summe vtiliter adinvenire in saniores pauperum et ruralium virorum que in decem diebus assequuntur quod olim via ordinaria interdictorum in decem annis non assequerant. Et quod inter tamen ut permitti apud nos inoleverit dicta legum stilus et practica que quasi ridiculum videat aliquid de eis scribere ad instructionem

minorum advocatorum aliquid de praerogativa eius et ceterarum specierum declaratione ad diffinitiones cuiuslibet speciei. Que quidem diffinitiones perant ex iuribus et singulis membris ipsarum allegatis. **C**onero igitur pro quod est possessio in genere subdistinguitur. Et primo ut vult iuriscōsul? i. l. iij. §. gna. ff. de acq. pos. dividitur in duo membra. scilicet in eam que fit cum mala fide. Alia fit in iustis. in. c. cum nris de cōces. pben. vbi dividitur in possessionem iuris tamen facti tamen et possessionem iuris facti simul. Alij in civile tamen: naturale tamen: et civile ac naturale simul: ut in gl. l. i. C. de acq. pos. Alij in vacua et non vacua glo. in l. si. C. vbi vi. Alij vero dividunt in possessionem propriam impropiam et impropiam summam. Et quod prefate divisiones et dicitur vere: sunt tamen nonis practicas difficiles. Et id quod hoc opusculum nonis practicas edidit leges regis possessionem. Ad clariorē intelligentiā in sex membra distinguere decrevit: vt sequens figura edocet.

Possessionum alia naturalis vera tamen non vera tamen percaria vt naturalis tamen civilis vt percaria propria tamen impropropria tamen clandestina vt civilis tantum vt clandestina. **N**aturalis et propria simul non vera impropropria simul violenta et civilis vt naturalis et similis vt violenta. **C**apio igitur primum membrum

res possessionis vere tamen. Et incipiunt eius et ceterarum specierum declaratione ad diffinitiones cuiuslibet speciei. Que quidem diffinitiones perant ex iuribus et singulis membris ipsarum allegatis. **C**onero igitur pro quod est possessio in genere subdistinguitur. Et primo ut vult iuriscōsul? i. l. iij. §. gna. ff. de acq. pos. dividitur in duo membra. scilicet in eam que fit cum mala fide. Alia fit in iustis. in. c. cum nris de cōces. pben. vbi dividitur in possessionem iuris tamen facti tamen et possessionem iuris facti simul. Alij in civile tamen: naturale tamen: et civile ac naturale simul: ut in gl. l. i. C. de acq. pos. Alij in vacua et non vacua glo. in l. si. C. vbi vi. Alij vero dividunt in possessionem propriam impropiam et impropiam summam. Et quod prefate divisiones et dicitur vere: sunt tamen nonis practicas difficiles. Et id quod hoc opusculum nonis practicas edidit leges regis possessionem. Ad clariorē intelligentiā in sex membra distinguere decrevit: vt sequens figura edocet. **P**ossessionum alia naturalis vera tamen non vera tamen percaria vt naturalis tamen civilis vt percaria propria tamen impropropria tamen clandestina vt civilis tantum vt clandestina. **N**aturalis et propria simul non vera impropropria simul violenta et civilis vt naturalis et similis vt violenta. **C**apio igitur primum membrum